
Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

1 

 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 13. 12. 2016 od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 5. 12. 2016. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 9 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích).  

 

Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Radima Svobodu a pana Lukáše Zvěřinu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Radima Svobodu a pana 

Lukáše Zvěřinu. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

 

1) Technický bod   

2) Zpráva kontrolního výboru 

3) Rozpočtové opatření 

4) Rozpočtové provizorium 

5) Závěrečný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2015 

6) Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2017 

7) Různé  

8) Diskuze  

9) Závěr 

 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

2 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

a) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s fi. 1. Vasto 

b) Předběžné rozpočtové opatření  

c) Smlouva o poskytnutí zápůjčky 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  

 

K. Mazálková navrhla projednat v bodu „Různé“: 

d) Použití rezervního fondu ZŠ na nákup šatních skříněk 

 

Jiné návrhy nebyly podány. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje program zasedání doplněný o návrhy starosty: 

Navržený program: 

1. Technický bod   

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové opatření 

4. Rozpočtové provizorium 

5. Závěrečný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2015 

6. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2017 

7. Různé  

a. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s fi. 1. Vasto 

b. Předběžné rozpočtové opatření 

c. Smlouva o poskytnutí zápůjčky  

d. Použití rezervního fondu ZŠ na nákup šatních skříněk 

8. Diskuze  

9. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 9          proti   0        zdržel se     0 

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající podrobně seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

 

 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

3 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne  9.12.2016. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti   0        zdržel se  0            

Usnesení č. 3  bylo schváleno 

 

3.  Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2016. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti  0         zdržel se   0   

Usnesení č. 4  bylo  schváleno  

 

4.  Rozpočtové provizorium 

Předsedající navrhl vzhledem k tomu, že k 1. 1. 2017 nebude schválen rozpočet obce na rok 

2017, aby se obec při hospodaření do schválení rozpočtu řídila rozpočtovým provizoriem. 

Předsedající navrhl, aby se obec při hospodaření řídila pravidlem, že do schválení rozpočtu na 

rok 2017 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2016 s tím, že 

nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje vyplývající ze smluvních 

závazků uzavřených v předchozích letech, jmenovitě: 

1) smlouva o dílo ze dne 6. 10. 2016 se společností KXN CZ, s.r.o., IČ 28784111 na 

dodání a instalaci vybavení 4 učeben ZŠ v Křenovicích, 

2) smlouva o dílo ze dne 9. 8. 2016 se společností 1.VASTO spol. s r.o., IČ 41084900 na 

akci „ZŠ Křenovice – stavební úprava (nástavba, přístavba, rekonstrukce)“, 

3) smlouva o dílo ze dne 19. 10. 2016 se společností VH ateliér, spol. s r.o., IČ 49437267 

na zpracování projektové dokumentace a související inženýrské činnosti vč. zajištění 

příslušných rozhodnutí pro výstavbu úseku splaškové kanalizace a čerpací stanice 

v obci Křenovice, 

4) smlouva o dílo ze dne 9. 11. 2015 se společností SEMTECH s.r.o., IČ 60729341 na 

dodání projektové dokumentace pro stavbu „Dopravní infrastruktura v obci Křenovice 

– prodloužení chodníku Brněnská“,  

 

dále odvod daňové povinnosti DPH za 4. čtvrtletí roku 2016, 

 

a vyúčtování energií za rok 2016. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

4 

 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2017. Obec se 

při hospodaření v rozpočtovém provizoriu bude řídit pravidlem, že do schválení 

rozpočtu na rok 2017 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na 

rok 2016 s tím, že nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje 

vyplývající ze smluvních závazků uzavřených v předchozích letech, jmenovitě: 

1) smlouva o dílo ze dne 6. 10. 2016 se společností KXN CZ, s.r.o., IČ 28784111 na 

dodání a instalaci vybavení 4 učeben ZŠ v Křenovicích, 

2) smlouva o dílo ze dne 9. 8. 2016 se společností 1.VASTO spol. s r.o., IČ 41084900 

na akci „ZŠ Křenovice – stavební úprava (nástavba, přístavba, rekonstrukce)“, 

3) smlouva o dílo ze dne 19. 10. 2016 se společností VH ateliér, spol. s r.o., IČ 

49437267 na zpracování projektové dokumentace a související inženýrské činnosti 

vč. zajištění příslušných rozhodnutí pro výstavbu úseku splaškové kanalizace a 

čerpací stanice v obci Křenovice, 

4) smlouva o dílo ze dne 9. 11. 2015 se společností SEMTECH s.r.o., IČ 60729341 na 

dodání projektové dokumentace pro stavbu „Dopravní infrastruktura v obci 

Křenovice – prodloužení chodníku Brněnská“, 

 

dále odvod daňové povinnosti DPH za 4. čtvrtletí roku 2016, 

 

a vyúčtování energií za rok 2016. 

 

Výsledek hlasování: pro  9      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

5.  Závěrečný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2015 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu DSO Ždánický les a Politaví za 

rok 2015. Dle závěru auditu JMK má zastupitelstvo na veřejném zasedání vzít dodatečně na 

vědomí tento závěrečný účet. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce od 6. 6. 

– 22. 6. 2016.  

 

Zastupitelstvo vzalo Závěrečný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2015 na vědomí. 

 

6. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu DSO Ždánický les a Politaví na rok 2017. 

Rozpočet je zveřejněn na úřední desce od 30. 11. – 16. 12. 2016. 

Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s fi. 1. Vasto 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

5 

 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem dodatku s fi. 1.VASTO spol. s r. o. na akci 

„Přístavba ZŠ Křenovice“. Termín dokončení díla se posouvá na 15. 12. 2016 a z důvodu 

víceprací dochází k navýšení ceny o 850.746,- Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

H. Procházková – čeho konkrétně se týkají vícepráce? 

J. Mozdřeň – jedná se o: 

1. Provedení dodatečných stavebních úprav pro instalaci mobiliáře do chem. a fyz. učebny vč. 

instalací ZTI a VZT pro dílnu - požadavek investora, 

2. Zateplená podlaha dílny vč. dlažby místo PVC + přetažení omítek fajnovou - požadavek 

investora pro víceúčelovější využití vzdělávacích prostor, 

3. Dodatečné rozvody elektro - příprava pro audiotechniku a dodávku mobiliáře - požadavek 

investora, 

4. Změna řešení ZTI - nerealizace plynového kotle, nový el. ohřívač - zefektivnění provozu po 

dohodě s uživatelem, 

5. Úprava (předláždění a dodláždění) vstupního chodníku vč. vyrovnávací rampy vstupu - 

nutnost řešení dle skutečné výšky a stavu komunikace, 

6. Úprava dispozice ředitelny s vytvořením kanceláře zástupkyně ředitele - efektivnější 

využití prostoru dle požadavku uživatele, 

7) Provedení nové přípojky elektro do dílen s propojením internetu do hl. objektu vč. úpravy 

rozvaděče se sjednocením jističe - požadavek uživatele s cílem zefektivnění provozu, 

8. Vypuštění původních TiZn materiálů - nahrazení za Cu a poplastované ve spodní části 

(sjednocení s hl. budovou), 

9. Přetažení některých ploch fajnovou místo oprav omítek a nutnost provedení nové podlahy-

sklad - rozhodnuto na základě sk. stavu, 

10. Dodatečné osazení okna u školníka, záměna vybavení inval. WC, dvouumývadlo, kameny 

pod okny ředitelny místo ornice,.. - požadavek uživatele, 

11. obalení tubusů a vzt požárně odolným materiálem - splnění dodatečných požadavků 

hasičů. 

K návrhu nebyly vzneseny další připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Přístavba ZŠ Křenovice“ s fi . 1.VASTO spol. s r.o., Na Dolansku 295/9, 755 01 Vsetín, 

IČ 41084900.  

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti  0         zdržel se  0          

Usnesení č. 6   bylo schváleno 

 

 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

6 

 

8. Předběžné rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem předběžného rozpočtového opatření, kterým budou 

zajištěny změny v rozpočtu do konce roku 2016. Jedná se o: 

 Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

 Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 

položky finančního vypořádání. 

 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje 

ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 

soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 

 Změny v rozpočtu v důsledku upřesnění členění do plné rozpočtové skladby v 

případech přesunů příjmů a výdajů. 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních 

částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2017. Opatření bude uloženo u 

účetní obce Křenovice. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 7/2016 pro 

operace, které vzniknou za období od data 14. 12. 2016 do 31. 12. 2016 bez určení 

konkrétní výše v Kč pro tyto změny: 

 Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

 Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů 

nebo položky finančního vypořádání. 

 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, 

výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného 

rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového 

prodlení. 

 Změny v rozpočtu v důsledku upřesnění členění do plné rozpočtové skladby v 

případech přesunů příjmů a výdajů. 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních 

částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2017. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti  0         zdržel se  0          

Usnesení č. 7   bylo schváleno 

 

9.  Smlouva o poskytnutí půjčky 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o půjčce mezi obcí Křenovice a MAS 

Slavkovské bojiště. Obec poskytne zápůjčku na zajištění financování výdajů spojených s 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

7 

 

realizací projektů MAS Slavkovské bojiště s úrokem ve výši 0,5 % ročně. Zápůjčku dlužník 

vrátí do 30. 4. 2017.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi obcí Křenovice a 

MAS Slavkovské bojiště, z.s., se sídlem Hrušky 166, 683 52 Hrušky, IČ 27030491 ve výši 

1.000.000,- Kč, s úrokem ve výši 0,5 % ročně. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti   0        zdržel se     0 

Usnesení č. 8  bylo  schváleno  

 

10.  Použití rezervního fondu ZŠ na nákup šatních skříněk 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí ředitele ZŠ a MŠ Křenovice o čerpání finančních 

prostředků z rezervního fondu na nákup šatních skříněk. Jedná se o částku 270.000,- Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje použití částky 270.000,- Kč z rezervního fondu 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice na nákup šatních skříněk. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti   0        zdržel se     0 

Usnesení č. 9  bylo  schváleno  

 

11.  Diskuze 

R. Svoboda – informoval o proběhnuvším zaměření pozemků u Horního nádraží. 

Geometrický plán zašle v elektronické podobě všem zastupitelům. 

starosta – vzhledem k některým neukázněným občanům obec musí přistoupit k opatřením při 

svozu plastů a papíru. Jsou občané, kteří do pytlů odkládají použité pleny, posmrkané 

papírové kapesníky, pytle s komunálním odpadem, sklo, nádobí – tedy věci, které do 

tříděného odpadu nepatří. Všichni občané budou proto pytle viditelně popisovat voděodolným 

fixem číslem popisným domu. Neoznačené pytle nebudou pracovníci obce svážet a občané jej 

sami musí odvézt na sběrný dvůr. Pokud se ani po tomto opatření situace nezlepší, obec 

pytlový svoz zruší úplně a občané budou plasty a papír odevzdávat sami na sběrném dvoře. 

R. Svoboda – upozornil na výsadbu u dolního nádraží – stromy by měly být dále od kolejí. 

starosta -  situaci prověří, případné přesazení by proběhlo na jaře 2017. 

 

 

 

 



Č. j. KRE-2704/2016-LV 

Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 12. 2016 

 

8 

 

 

12.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 13. 12. 2016 v 19.55 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 14. 12. 2016. 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

     …………………………… 

 

 

     …………………………… 


